Tesoreria de la Seguridad Social

Relacién de compras y contrataciones realizadas

MARZO ANO 2024

NUmero de proceso F::;i: t::e Cant. |Descripcion Proveedor Monto en RD$ Cldﬂﬂiﬁgn de‘las erg:)r::essas Tipo de Compra Orgl:r‘\ g:r::;:r:‘o;ms
65 Azlcar blanca paquete de 5LB $15,457.00
110 Azlcar crema paquete de 5 LB $20,160.80
TSS-DAF-CD-2024-0009 1/3/2024 60 Cremora en polvo de 2 LB, fabricacién americana GTG Industrial, SRL $30,090.00/ Mediana Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00019
Caja de endulzante dietético de 200 sobres 1
1|gramo, fabricacién americana. $660.80
TSS-DAF-CD-2024-0010 1/3/2024 3|Candados Comercial Ferretero E. Pérez, SRL $3,679.83| Pequefia Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00013
TSS-DAF-CD-2024-0011 5/3/2024 1 Servicio de Reparacién control de acceso Puerto | Identificaciones Corporativas, SRL $68,605.20 |No Clasificada Compras por debajo del umbral TSS-2024-00020
1 Botiquin para dispensario medico $4,543.00 Compras por debajo del umbral
5/3/2024 3/Soluciodn salina 500ML Idemesa, SRL $337A50 Micro Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00021
TSS-DAF-CD-2024-0012 50 Jeringa 10cc $299.72 Compras por debajo del umbral
50 Jeringa 5cc $265.50 Compras por debajo del umbral
2 |Breaker Frances doble $1,694.94 Compras por debajo del umbral
2 |Llavin para puertas $3,174.20 Compras por debajo del umbral
15 Pintura acrilica blanco 00 Mate $35,723.03 Compras por debajo del umbral
3|Fan relay 24V $2,150.55 Compras por debajo del umbral
TSS-DAF-CD-2024-0013 11/3/2024 3 Time delay Comercial Ferretero E. Pérez, SRL $3,913.61| Pequefia Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00023
10 Tapa ciega metalica 2x4 $295.00 Compras por debajo del umbral
10| Tapa ciega plastica 2x4 $509.76 Compras por debajo del umbral
100 Alambre de goma 14/4 $4,173.66 Compras por debajo del umbral
100 Alambre de goma 12/3 $5,221.50 Compras por debajo del umbral
10 Tape dos caras %” $3,427.90 Compras por debajo del umbral
20 Cinta adhesiva grande $2,714.00 Compras por debajo del umbral
TSS-DAF-CD-2024-0014 11/3/2024 20| Pegamento en barra Comercial Ferretero E. Pérez, SRL $2,950.00| Pequefia Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00022
1|Cinta antirresbaladiza $4,361.50 Compras por debajo del umbral
5|Cinta metélica para ductos $3,584.25 Compras por debajo del umbral
50 Adquisicion de gasoil para plantas eléctricas Plazg $11,955.00 Compras por debajo del umbral
13/3/2024 L Adaquisicién de gasolina para flota vehicular TS5 o, 6nergies Marketing Dominicana, S.A. $20,000.00 No Clasificada | COMPras por debajo del umbral 755-2024-00026
100 Adquisicion de gasoil para planta eléctrica Gustav $23,910.00 Compras por debajo del umbral
TSS-DAF-CD-2024-0015 1|Adquisicion de gasoil para flota vehicular TSS $139,000.00 Compras por debajo del umbral
600 | Papel bond 8 % x 11, calidad premium, alta blanct $141,600.00 Compras por debajo del umbral
TSS-DAF-CD-2024-0016 20/3/2024 4| Hojas en hilo 8 % x 11 $7,080.00 Compras por debajo del umbral TSS-2024-00048
1 Label p/CD/DVD 8692 Brothers RSR Supply Offices, SRL $944.00) Pequefia Empresa Compras por debajo del umbral
21/3/2024 5|Bateria para laptop Centroxpert STE, SRL $19,179.02 Compras por debajo del umbral TSS-2024-00049
TSS-DAF-CD-2024-0017 5|Bateria para laptop $16,118.99) Mediana Empresa Compras por debajo del umbral
1 Extractor de Olor Solutecpro, SRL $22,892.00 Compras por debajo del umbral TSS-2024-00051
TSS-DAF-CD-2024-0018 21/3/24 1|Servicio de Instalaciéon de Extractor $1,916.00 Micro Empresa Compras por debajo del umbral
TSS-DAF-CD-2024-0019 21/3/24 10 Talonario acta verificacion de infraccion ribuidora y Servicios Diversos DISOPE, SRL $17,110.00 Micro Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00050
TSS-DAF-CD-2024-0020 26/4/24 10 Exhibidor aéreo acrilico Publi Master, EIRL $29,500.00, Pequefia Empresa Compras por debajo del umbral TSS-2024-00054




TSS-DAF-CM-2024-0005

TSS-DAF-CM-2024-0006

TSS-DAF-CM-2024-0007

TSS-DAF-CM-2024-0008

1/3/2024

5/3/2024

5/3/2024

600

Papel bond 8 % x 11, calidad premium, alta blanct

~

Hojas timbradas en hilo blanco 8 % x 11

Item Desierto

(<)

Papel para sumadora

w

Papel acolor81/2x 11

30
50
50
50

—

Rollo de papel térmico para sistema de turno
Post it-mediano 2” x 3” aproximadamente

Post it banderitas 25.4MM x 43.2MM aproximadz
Post it pequefio 2” x 1.5” aproximadamente
Label p/ CD/DVD 8692

Renovacién de Soporte Fortigate

Renovacién de soporte de forticare SO0E
Renovacion de soporte de forticare 101-F
Renovacion licenciamiento fortianalyzer VM

Modulo de memoria para T5

IS

Servicio de instalacién

Tech Plus Office Tepluof, SRL

Multicomputos, SRL

Multicomputos, SRL

$115.19

$1,046.99

$1,319.71
$749.89
$1,804.81
$380.55

$365,985.86
$215,993.70
$55,303.33

$230,454.00

Proceso Menor

Proceso Menor

Micro Empresa

Item Desierto
Proceso Canceldo

No Clasificada

$12,400.00

No Clasificada

Proceso Menor
Proceso Menor
Proceso Menor
Proceso Menor

Proceso Menor
Proceso Menor
Proceso Menor

Proceso Menor

Proceso Menor

TSS-2024-00027

TSS-2024-00031

TSS-2024-00024

TSS-DAF-CM-2024-0009

6/3/2024

24

TCTIta SIMace 1Mula UpLica 11TU-OUJZw, £ 111TUS

(Fibra Oscura), desde data center TSS Plaza
Naco, hasta Data Center Edificio TSS 2do piso
fibra dptica terminara en FDP Rack Mount en
ambos data center, por 24 meses.

BInified Communications, SRL

$912,000.00

Mediana Empresa

Proceso Menor

TSS-2024-00025

TSS-DAF-CM-2024-0010

TSS-DAF-CM-2024-0011

8/3/2024

13/3/2024

- e

[N

Extractor de Olor

Servicio de Instalacién extractor
Servicios Interconexion Generador de
Emergencia ler. Piso y 2do. Piso oficinas
Gustavo Mejia Ricart

Proceso Canceldo

En proceso

TSS-CCC-PEPU-2024-0002

20/3/2024

36

Alquiler local comercial

N

Depositos

En proceso

TSS-CCC-PEPU-2024-0003

TSS-CCC-PEPU-2024-0004

TSS-CCC-PEPU-2024-0005

TSS-CCC-PEPU-2024-0006

15/3/2024

15/3/2024

15/3/024

22/3/2024

-

[N

meses), 4 dominios, TSS2.GOV.DO,
TSS2.GOB.DO, TSS.GOV.DO, TSS.GOB.DO

Renovacion mantenimiento anual licenciamiento

Fidelity modulo grabaciones de llamada y
screencast

P e

N

Renovacion soporte y mantenimiento anual
licenciamiento Fidelity modulos grabacion y
screencast

Soporte anual 2do nivel remoto Software
Soporte anual Hardwar

Licencias de Citrix virtual apps and desktops
onprem a tres (3) afios. (100 user)

Multicomputos, SRL

Baez Technologies, SRL
Sidesys, SRL

Multicomputos, SRL

$4,885,301.77

$370,000.00

$159,840.00
$133,406.00
$174,466.46

7,296,408

|No Clasificada

Micro Empresa

Pequefia Empresa

No Clasificada

Proceso de Excepcion

Proceso de Excepcion

Proceso de Excepcion
Proceso de Excepcion

Proceso de Excepcion

TSS-2024-00055

TSS-2024-00056

TSS-2024-00057

T5S5-2024-00052

TSS-CCC-PEPU-2024-0007

TSS-CCC-PEPU-2024-0008

22/3/2024

N

Renovacién de Derecho de Uso Citrix ADC VPX (N

RENOVACION DERECHO DE USO DE CITRIX ADC V

Multicomputos, SRL

628,125.50

Proceso Canceldo

No Clasificada

Proceso de Excepcion

TSS-2024-00053

TSS-CCC-PEEX-2024-0001

TSS-CCC-CP-2024-0003

TSS-CCC-CP-2024-0004

22/3/2024

19/3/2024
22/3/2024

900

O v

1

(=}

e

[w] Tesoreria de la Seguridad Social
Rosa Elizabeth Nufiez Ferndndez - Enc. Dpto. de Compras y Contrataciones

Documento Firmado digitalmente, para validar por medio electrénico:
https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/tss/v/de62ca48-e362-40a0-b827-61€9128b9413

Adquisicién de Servicio de 150 estacionamientos
para colaboradores TSS Sto Dgo por 6 meses
Renovacidn de Licencia Solarwinds/Dameware
Renovacion Licencia Adobe Creative Cloud
Renovacidn de Licencia de MS Project
Renovacidn solucion de gestidn de transferencia «
Software Herramienta SIEM y SOC Tercerizado
Soporte e Instalacion Herramienta SIEM y SOC Te

En proceso

En proceso

En proceso

Elizabeth Nufiez
Encargada Departamento de
Compras y Contrataciones




		2024-04-08T20:26:59+0200
	id-3401b71f4b9ca4e0f27deeaddd4ef80b##ATJ6-0OAG-OF1O-TE5M-H171-2600-8192-92
	e22fc7bc45a44a31b8b5c460fb529402




