## Tesorería de la Seguridad Social Relación de compras y contrataciones realizadas

			MARZO AÑO 2024						
Número de proceso	Fecha de	Cant. Descripcion	Proveedor	Monto en RD\$ Clasificación de			Tipo de Compra	No. Contrato/	
,	Registro	'		•	MIPYMES	Otras	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Orden de compi	
		65 Azúcar blanca paquete de 5LB		\$15,457.00					
TSS-DAF-CD-2024-0009	. /- /	110 Azúcar crema paquete de 5 LB	GTG Industrial, SRL	\$20,160.80				TSS-2024-00019	
	1/3/2024	60 Cremora en polvo de 2 LB, fabricación america		\$30,090.00			Compras por debajo del umbral		
		Caja de endulzante dietético de 200 sobres 1							
		1 gramo, fabricación americana.		\$660.80					
	. /- /			4					
TSS-DAF-CD-2024-0010	1/3/2024	3 Candados	Comercial Ferretero E. Pérez, SRL	\$3,679.83	Pequeña Empresa		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-000	
?									
TSS-DAF-CD-2024-0011	5/3/2024	1 Servicio de Reparación control de acceso Puert	o I Identificaciones Corporativas, SRL 🛽	\$68,605.20		No Clasificada	Compras por debajo del umbral	TSS-2024-0002	
		1 Botiquín para dispensario medico	Idemesa, SRL	\$4,543.00	Micro Empresa		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00021	
7 TSS-DAF-CD-2024-0012	5/3/2024	3 Solución salina 500ML		\$337.50			Compras por debajo del umbral		
	3/3/2021	50 Jeringa 10cc		\$299.72			Compras por debajo del umbral		
		50 Jeringa 5cc		\$265.50			Compras por debajo del umbral		
		2 Breaker Frances doble	Comercial Ferretero E. Pérez, SRL	\$1,694.94	Pequeña Empresa		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00023	
		2 Llavín para puertas		\$3,174.20			Compras por debajo del umbral		
		15 Pintura acrílica blanco 00 Mate		\$35,723.03			Compras por debajo del umbral		
	11/3/2024	3 Fan relay 24V		\$2,150.55			Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0013		3 Time delay		\$3,913.61			Compras por debajo del umbral		
		10 Tapa ciega metálica 2x4		\$295.00			Compras por debajo del umbral		
		10 Tapa ciega plástica 2x4		\$509.76			Compras por debajo del umbral		
		100 Alambre de goma 14/4		\$4,173.66			Compras por debajo del umbral		
		100 Alambre de goma 12/3		\$5,221.50			Compras por debajo del umbral		
	11/3/2024	10 Tape dos caras ½"	Comercial Ferretero E. Pérez, SRL	\$3,427.90	Pequeña Empresa		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00022	
		20 Cinta adhesiva grande		\$2,714.00			Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0014		20 Pegamento en barra		\$2,950.00			Compras por debajo del umbral		
		1 Cinta antirresbaladiza		\$4,361.50			Compras por debajo del umbral		
		5 Cinta metálica para ductos		\$3,584.25			Compras por debajo del umbral		
		50 Adquisición de gasoil para plantas eléctricas Pla	za	\$11,955.00			Compras por debajo del umbral		
	13/3/2024	1 Adquisición de gasolina para flota vehicular TSS	otalenergies Marketing Dominicana, S.A.	\$20,000.00		No Clasificada	Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00026	
		100 Adquisición de gasoil para planta eléctrica Gust	av	\$23,910.00			Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0015		1 Adquisición de gasoil para flota vehicular TSS		\$139,000.00			Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0016	20/3/2024	600 Papel bond 8 ½ x 11, calidad premium, alta blai	ncı	\$141,600.00			Compras por debajo del umbral		
		4 Hojas en hilo 8 ½ x 11		\$7,080.00		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00048		
		1 Label p/CD/DVD 8692	<b>B</b> rothers RSR Supply Offices, SRL	\$944.00	Pequeña Empresa		Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0017	21/3/2024	5 Batería para laptop		\$19,179.02			Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00049	
		5 Batería para laptop	Centroxpert STE, SRL	\$19,179.02	Mediana Empresa		Compras por debajo del umbral		
					ivicularia Empresa				
		1 Extractor de Olor	■olutecpro, SRL	\$22,892.00			Compras por debajo del umbral	TSS-2024-00051	
	21/3/24	1 Servicio de Instalación de Extractor		\$1,916.00	Micro Empresa		Compras por debajo del umbral		
TSS-DAF-CD-2024-0019	21/3/24	10 Talonario acta verificación de infracción	ibuidora y Servicios Diversos DISOPE, SRL	\$17,110.00	Micro Empresa		Compras por debajo del umbral	TSS-2024-0005	
TSS-DAF-CD-2024-0020	26/4/24	10 Exhibidor aéreo acrílico	Publi Master, EIRL	\$29,500.00	Pegueña Empresa	1	Compras por debajo del umbral	TSS-2024-0005	

		600 Papel bond 8 ½ x 11, calidad premium, alta blancu								
		4 Hojas timbradas en hilo blanco 8 ½ x 11 Item Desierto								
		6 Papel para sumadora		\$115.19			Proceso Menor			
[?]		3 Papel a color 8 1/2 x 11		\$1,046.99		Proceso Menor Proceso Menor Proceso Menor		TSS-2024-00027		
TSS-DAF-CM-2024-0005	1/3/2024	30 Rollo de papel térmico para sistema de turno	Tech Plus Office Tepluof, SRL	\$1,319.71	Micro Empresa					
		50 Post it-mediano 2" x 3" aproximadamente		\$749.89	Wilcio Empresa					
		50 Post it banderitas 25.4MM x 43.2MM aproximada		\$1,804.81			Proceso Menor			
		50 Post it pequeño 2" x 1.5" aproximadamente		\$380.55		Proceso Menor		•		
		1 Label p/ CD/DVD 8692								
TSS-DAF-CM-2024-0006		Renovación de Soporte Fortigate			Proceso Cance					
133 DAT CIVI 2024 0000		1 Renovación de soporte de forticare 500E		\$365,985.86	1133535 561155		Proceso Menor	TSS-2024-0003:		
TSS-DAF-CM-2024-0007	5/3/2024	2 Renovacion de soporte de forticare 101-F	Multicomputos, SRL	\$215,993.70			Proceso Menor			
133 8/11 6141 202 1 6667	3/3/2024	1 Renovación licenciamiento fortianalyzer VM		\$55,303.33	No Cla	sificada	Proceso Menor			
		,	Multicomputos, SRL	' '		isiiicaua		TSS-2024-00024		
? TSS-DAF-CM-2024-0008	5/3/2024	1 Modulo de memoria para T5		\$230,454.00			Proceso Menor			
		1 Servicio de instalación		\$12,400.00	No Cla	asificada	Proceso Menor			
		(Fibra Oscura), desde data center TSS Plaza								
		Naco, hasta Data Center Edificio TSS 2do piso								
		fibra óptica terminará en FDP Rack Mount en			Mediana Empresa			TSS-2024-0002		
TSS-DAF-CM-2024-0009	6/2/2024	24 ambos data center, por 24 meses.	Place of Carractions CDI	Ć012 000 00			D M			
	6/3/2024		☑nified Communications, SRL	\$912,000.00			Proceso Menor			
?		1 Extractor de Olor	Proceso Canceldo							
TSS-DAF-CM-2024-0010	8/3/2024	1 Servicio de Instalación extractor								
		Servicios Interconexión Generador de								
TSS-DAF-CM-2024-0011		Emergencia 1er. Piso y 2do. Piso oficinas	ncia 1er. Piso y 2do. Piso oficinas							
	13/3/2024	1 Gustavo Mejia Ricart En proceso								
		36 Alquiler local comercial								
TSS-CCC-PEPU-2024-0002	20/3/2024	2 Depósitos			En proceso					
		meses), 4 dominios, TSS2.GOV.DO,								
TSS-CCC-PEPU-2024-0003	15/3/2024	1 TSS2.GOB.DO, TSS.GOV.DO, TSS.GOB.DO	Multicomputos, SRL	\$4,885,301.77	No Cla	sificada	Proceso de Excepcion	TSS-2024-0005		
	15/3/2024	Renovacion mantenimiento anual licenciamiento		ψ ·/,===/===····						
		Fidelity modulo grabaciones de llamada y								
		1 screencast		\$370,000.00			Proceso de Excepcion	TSS-2024-000		
TSS-CCC-PEPU-2024-0004		Renovacion soporte y mantenimiento anual			Micro Empresa					
		licenciamiento Fidelity módulos grabación y								
			D4 Tbli CDI	\$159,840.00						
		1 screencast	Báez Technologies, SRL				Danasa da Essassian			
T00 000 DEDL 0004 0005	45/0/004	1 Soporte anual 2do nivel remoto Software	0:1	\$133,406.00			Proceso de Excepcion	TOO 0004 000		
TSS-CCC-PEPU-2024-0005	15/3/024	1 Soporte anual Hardwar	Sidesys, SRL	\$174,466.46	Pequeña Empresa		Proceso de Excepcion	TSS-2024-0005		
		Licencias de Citrix virtual apps and desktops								
TSS-CCC-PEPU-2024-0006	22/3/2024	2 onprem a tres (3) años. (100 user)	Multicomputos, SRL	7,296,408	No Cla	sificada	Proceso de Excepcion	TSS-2024-0005		
TSS-CCC-PEPU-2024-0007		Renovación de Derecho de Uso Citrix ADC VPX (N		1	Proceso Cance	ldo				
TSS-CCC-PEPU-2024-0008	22/3/2024	2 RENOVACION DERECHO DE USO DE CITRIX ADC V	Multicomputos, SRL	628,125.50	No Cla	asificada	Proceso de Excepcion	TSS-2024-000		
		Adquisición de Servicio de 150 estacionamientos								
TSS-CCC-PEEX-2024-0001	22/3/2024	900 para colaboradores TSS Sto Dgo por 6 meses			En proceso					
TSS-CCC-CP-2024-0003		5 Renovación de Licencia Solarwinds/Dameware	·							
		9 Renovación Licencia Adobe Creative Cloud	En proceso							
		10 Renovación de Licencia de MS Project								
	<u> </u>	·								
	19/3/2024	1 Renovación solución de gestión de transferencia d								
TSS-CCC-CP-2024-0004	19/3/2024 22/3/2024	1 Renovación solución de gestión de transferencia of 1 Software Herramienta SIEM y SOC Tercerizado								